CARACTERÍSTICAS
El NART16-20Li funciona con un motor sin mantenimiento. Batería de iones de litio de
48 V/405 Ah. Además de la capacidad de carga temporal, las
baterías de iones de litio tienen tiempos de carga mucho más
rápidos que el plomo-ácido de baterías. BMS de Megalift, basado
en CANBUS sistema, permite que las celdas de la batería se
comuniquen entre sí para ofrecer un rendimiento potente en
todo momento.

MONTACARGAS ELECTRICO
1.1 EP
1.2 Model designation CQD16L
1.3
1.4 Operator type Seated
1.5 Q kg 1600
1.6 Load center distance c mm 600
1.8 x mm 390
1.9 Wheelbase y mm 1474
2.1 kg 2855
2.3.1 Axle loading, unladen front/rear kg 1840/1060
2.4.1 kg 470/4060
2.5.1 Axle loading, fork retracted, laden front/rear kg 1500/3040
3.1
3.2.1 Tyre size, front mm 260×105
3.3.1 mm 254×114
3.4 Additional wheels (castor wheels) mm 102×51
3.5.1 mm 1x/2
3.6.1 Tread width, front b mm ——
3.7.1 b mm 974
4.1 Tilt of mast/fork carriage forward/backward / ° 2/4
4.2 h mm 2780
4.3 Free lift h mm 1522
4.4 h mm 6500
4.5 Height, mast extended h mm 7535
4.7 h mm 2153
4.8 Seat height/standing height h mm 1050
4.10 h mm 277
4.19 Overall length l mm 2434
4.20 l mm 1330
4.21 Overall width b /b mm 1090
4.22 s×e×l mm 40/100/1070
4.23 A,B Fork carriage class/type A, B 2A
4.24 b mm 872
4.25 Distance between fork-arms b mm 200-655
4.26 b mm 750
4.28 Reach distance l mm 590
4.31 m mm 80
4.32 Ground clearance, center of wheelbase m mm 70
4.34.1 Ast mm 2789
4.34.2 Aisle width for pallets 800×1200 lengthways Ast mm 2840
4.35 Wa mm 1720
4.37 Length across wheel arms l mm 1870
5.1 km/h 9/9.3
5.2 Lifting speed, laden/unladen m/s 0.35/0.55
5.3 m/s 0.55/0.5
5.4 Reaching speed, laden /unladen m/s 0.15/0.15
5.8 % 8/10
5.10 Service brake Electromagnetic
5.11
6.1 Drive motor rating S2 60 min kW 4
6.2 kW 11.75
6.4 Battery voltage/nominal capacity V/Ah 48/405
6.5
Di

2- NO DEBERÁS BAJAR LA CARGA DE TU EQUIPO DEL 25%, esto puede afectar los BMS de la batería.
1.1 EP
1.2 Model designation CQD16L
1.3
1.4 Operator type Seated
1.5 Q kg
1.6 Load center distance c mm 600
1.8 x mm
1.9 Wheelbase y mm
2.1 kg
2.3.1 Axle loading, unladen front/rear kg
2.4.1 kg 470/
2.5.1 Axle loading, fork retracted, laden front/rear kg
3.1
3.2.1 Tyre size, front mm
3.3.1 mm
3.4 Additional wheels (castor wheels) mm 102×51
3.5.1 mm 1x/2
3.6.1 Tread width, front b mm ——
3.7.1 b mm
4.1 Tilt of mast/fork carriage forward/backward / ° 2/4
4.2 h mm
4.3 Free lift h mm
4.4 h mm
4.5 Height, mast extended h mm
4.7 h mm
4.8 Seat height/standing height h mm
4.10 h mm
4.19 Overall length l mm
4.20 l mm
4.21 Overall width b /b mm
4.22 s×e×l mm 40/1 0/1070
4.23 A,B Fork carriage class/type A, B 2A
4.24 b mm
4.25 Distance between fork-arms b mm
4.26 b mm
4.28 Reach distance l mm
4.31 m mm
4.32 Ground clearance, center of wheelbase m mm
4.34.1 Ast mm
4.34.2 Aisle width for pallets 800×1200 lengthways Ast mm
4.35 Wa mm
4.37 Length across wheel arms l mm
5.1 km/h
5.2 Lifting speed, laden/unladen m/s
5.3 m/s
5.4 Reaching speed, laden /unladen m/s
5.8 %
5.10 Service brake Electromagnetic
5.11
6.1 Drive motor rating S2 60 min kW
6.2 kW
6.4 Battery voltage/nominal capacity V/Ah 48/405
6.5
Di